

Det kongelige kulturdepartemet
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

Vår dato: 06.06.2012 Vår referanse: 2012/784 Deres/Dykkar dato: 08.03.2012 Deres/Dykkar ref: 11/763NBA Saksbehandler: Telefon:

HØRING - ENDRINGER I LOV OM FOLKEBIBLIOTEK

Vi viser til brev fra Kulturdepartementet av 08.03.12 vedr høring om forslag til endring av lov av 20. desember 1985 nr. 108 om folkebibliotek. Forslaget om lovendring er en oppfølging av St. meld 23 (2008-2009), bibliotekmeldingen.

Høgskolen i Buskeruds (HiBu) bibliotek viser til høringssvar fra Universitets- og høgskolerådet (UHR) og støtter at det i tråd med innstillingen i bibliotekmeldingen ikke legges frem forslag om felles biblioteklov. "Samarbeid mellom UH-sektorens bibliotek og folkebibliotekene og allmennhet er viktig, og UH-bibliotekene deltar også bredt i nasjonalt og internasjonalt samarbeid. Høringsnotatet trekker spesielt frem digitalt lånesamarbeid som en utfordring, og nevner samarbeid mellom Cristin og Nasjonalbiblioteket som en mulighet for å kunne løse dette gjennom lisenser eller konsortieavtaler. UHR støtter et samarbeid mellom Cristin og Nasjonalbiblioteket som vil gi folkebibliotekene tilgang til flere informasjonsressurser gjennom lisensavtaler. Behovet for nasjonale lisensavtaler bør vurderes ut fra et kost-nytte perspektiv. UHR forutsetter at UH-sektoren involveres i oppfølging dersom det er snakk om tiltak som berører konsortieavtaler som finansieres av UH institusjonenes bibliotek. Open Access nevnes som et annet tiltak som vil gjøre offentlig finansiert forskning offentlig tilgjengelig. UHR er positiv til dette, men vil påpeke at satsing på Open Access også må sees i sammenheng med arbeid med konsortieavtaler".

HiBu-biblioteket støtter departementets anbefaling om å beholde kompetansekravet i § 5. Skal befolkningen få gode bibliotek tjenester er det av avgjørende betydning at det er bibliotekfaglig kompetanse i alle kommuner. Løses dette ved interkommunalt samarbeid der en ikke får kvalifiserte søkere mener vi dette er en bedre løsning enn dagens dispensasjonsmulighet.

Med vennlig hilsen
Høgskolen i Buskerud



Kari Fagerjord
biblioteksjef